UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO EM EDUCAÇÃO

Página 1 de 1

EDITAL PROPEG Nº 15/2021

EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

COMUNICADO 01 - PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O presidente da Comissão de Seleção instituída pela Portaria Nº 1507/2021, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Comunicado 01 referente ao Edital 15/2021 - Exame de seleção
para admissão ao curso de mestrado em educação, que informa sobre a prorrogação  do prazo das
inscrições no processo seletivo e da dispensa do Link do Lattes na ficha de inscrição.

Comunicamos que o prazo para as inscrições de candidatos(as) fica prorrogado para até às
23h:59min do dia 08/09/2021.

Todas as demais datas do Cronograma de Atividades do Edital 15/2021 permanecem
inalteradas.

Comunicamos também que devido aos últimos acontecimentos relacionados a problemas
com o site do CNPq, o Link do Lattes é dispensável no ato da inscrição, conforme o ADENDO 01 do
Edital.

Para conhecer o Edital e outras informações acesse: www.ufac.br/ppge

Rio Branco, 23 de agosto de 2021.

RAFAEL MARQUES GONÇALVES
Presidente da Comissão de Seleção

PORTARIA Nº 1507, DE 22 DE JULHO DE 2021
(Original Assinado)

http://www.ufac.br/ppge